Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferreira

Of. N° REQUERIMENTO N° 400/2019
SENHOR PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA:

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Deputado Estadual Thiago
Auricchio, solicitando ao mesmo, que interceda junto ao Secretário
Estadual de Esportes Lazer e Juventude, para que sejam liberados
recursos para reforma e cobertura da quadra esportiva, localizada ao
lado do Ginásio de Esportes Adriano José Mariano e ainda que sejam
liberados recursos para instalação de .uma "Academia da Saúde" no
município.

Estes pedidos podem ser justificados devido a estas
academias e quadras pollespcrtívas terem como principal finalidade o
incentivo a prática de atividades físicas e qualidade de vlda a
população, sendo que a cidade carece de mais espaços para este fim.
Desde já agradeço ao nobre Deputado, que vem desempenhando um
excelente trabalho na Assembleia Legislativa. Externo votos de estima
e consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 02 de outubro de 2019.

ilanclSC~
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEO:ejTE o:SESSÃO ORDiNÁRIA
REALIZADA EM: Q1_ I s>./.JoI9
DESPACHO: APROYADO POR UNANIMIDA·DE

~~!:~:E~:~ =.'
2° SECRETARIO' ----~- ......==IiII!~----=

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656 .

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br